
 

 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 

ŘÁD ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Č.j.: ZSAMS2587/2024 

Pedagogická rada projednala dne 29.08.2024 

Řád nabývá účinnosti ode dne: 01.09.2024 
 

A. Režim činností ve školní družině  
• Školní družina je součásti právního subjektu ZŠ a MŠ, nám. 28. října, příspěvkové organizace. 

Její činnosti se řídí platnou legislativou.  

• Provozní doba 1. a 2. odd.: PO – PÁ: 7:00 – 7:50 a 11:45 – 17:00 hod.  

• Provozní doba 3. odd.: PO – PÁ: 11:45 – 16:00 hod.  

• V 11:45 hod. přebírá p. vychovatelka dětí od p. učitelek na chodbě školy Stará 13/15 a převede 
je s pomocí asistentů pedagoga do prostor školní družiny (ŠD) v budově školy na nám. 28. října 
22. Žáky, kteří končí vyučování ve 12:40 hod., přivádí asistent do jídelny a po obědě je předá 
p. vychovatelce. Vychovatelka zaznamená přítomnost žáků ve školní družině do docházkového 
sešitu.  

• Žáci si odloží svršky na určené místo a přezuji se do přezůvek.  

• Do ŠD žáci nenosí věci, které nesouvisí s činností ŠD. Cenné věci (hodinky, šperky, mob. 
telefony apod.) mají neustále u sebe, mají zakázáno je odkládat. Případně věci předají p. 
vychovatelce, která tyto uloží na předem určeném místě. Rodiče souhlasí s účastí žáků na 
sportovních a kulturních akcích, pořádaných v rámci ŠD.  

• Žák dodržuje osobní hygienu. Hygienické potřeby (mýdlo, toal. papír, kapesníky) jsou uloženy 
na místě tomu určeném.  

• Pitný režim v ŠD zajišťuji zčásti rodiče a z části školní jídelna.  

• Za nevhodné chování, opakované kázeňské přestupky může být žák ředitelem školy 
podmínečně vyloučen nebo vyloučen ze školní družiny. 

• do 17:00 hod. předá p. vychovatelka žáka po 17 hod orgánu sociálně právní ochrany dětí 
prostřednictvím Policie ČR. 
 

B. Práva a povinnosti žáků a zákonných zástupců  
Žáci mají právo: 

a) na volný čas a přiměřený odpočinek a oddechovou činnost odpovídající jeho věku, 
b) na slušné jednání ze strany všech zaměstnanců školy, 
c) na svobodu myšlení, náboženství a projevu, 
d) na slušné vyjádření vlastního názoru. 

Zákonní zástupci mají právo zejména na: 
a) informace o škole podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
b) nahlížet do výroční zprávy, pořizovat si z ní opisy a výpisy, 
c) na slušné jednání ze strany všech zaměstnanců školy. 

Žáci jsou povinni:  
a) dodržovat školní a vnitřní řád a předpisy a pokyny školy a školského zařízení k ochraně 

zdraví a bezpečnosti, s nimiž byli seznámeni, 



 

 

b) plnit pokyny pedagogických pracovníků škol a školských zařízení vydané v souladu s 
právními předpisy a školním řádem 

c) chránit zdraví své, svých spolužáků i pracovníků školy; veškeré zranění hlásit okamžitě 
vyučujícím, 

d) zabránit výskytu šikany, vandalismu, brutality, rasismu a kriminality; při jejich výskytu 
okamžitě informovat třídního učitele nebo vedení školy, 

e) dodržovat přísný zákaz nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek v 
areálu školy, při akcích školy i mimoškolních aktivitách, žákům a studentům je zakázáno 
do školy vnášet a ve škole užívat návykové látky a jedy a takové látky, které je svým 
vzhledem, chutí a konzistencí napodobují, 

f) nepoškozovat majetek školy a svých spolužáků, starat se o své osobní věci, 
g) udržovat pořádek v prostorách ŠD, neničit zařízení a vybavení.  

Zákonní zástupci jsou povinni: 
a) na vyzvání školy se osobně zúčastnit projednávání závažných otázek týkajících se žáka, 
b) informovat školu o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích žáka nebo jiných 

závažných skutečnostech, 
c) nahradit škodu, které dítě způsobilo svým nevhodným chováním a úmyslným ničením 

školního majetku, 
d) řídit se školním řádem a respektovat další vnitřní předpisy školy. 
 

C. Podmínky bezpečnosti a ochrany žáků 
Ve všech prostorách ŠD je zakázáno kouřit. Stejně tak platí přísný zákaz držení, distribuce a užívání 
návykových látek a nošení zdraví ohrožujících předmětů. V případě porušení budou informování rodiče 
a příslušné orgány. Stejně tak bude postupováno při projevu rasismu a šikanování  
 

D. Podmínky zacházení s majetkem školského zařízení ze strany žáků 
Žák udržuje v prostorách ŠD pořádek, neničí její zařízení a hračky. Svévolně poškození školního 
majetku bude předepsáno k úhradě rodičům žáka, který škodu zavinil.  

 
Zpracovala L. Brymová, N. Králová 
V Brně 01.09.2024       Mgr. Ludmila Altmanová  

        ředitelka školy 
Návratka řádu školní družiny 
Jméno účastníka ŠD: ……………………………………………………………………. 
Jméno zákonného zástupce: ……………………………………………………………………. 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl(a) seznámen(a) se školním řádem ŠD ve škol. roce………… 
Podpis ZZ:………………………………………. 

 


